ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成20年 3 月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）

本店 所 在 地 群 馬 県 高 崎 市 あ ら 町 ５ 番 地 １

代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 伊 藤 勝 彦

電 話 番 号 027-310-8040（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

平成20年３月14日開催の当社取締役会の決議によって、下記のとおり組織変更及び人事異動がご

ざいますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成20年４月１日付）

（１）顧客のニーズに柔軟かつ迅速に対応し、一層の営業力強化を図る事を目的にし、営業開

発部と事業開発部を統合し「営業部」とする。

（２）内部統制の推進及び内部監査の充実・強化を目的に「内部監査室」を新設し、管理部を

人事総務部と財務経理部の２部制とする。

（３）経営環境の変化に即応すると共に新たな事業の開発を促進し、より強固な経営基盤を構

築するため、「社長室」を新設する。
（４）事業戦略上重要な NEDO※プロジェクトについては、資源・権限等を集中するため、

従来の開発推進部を担当制にする。

（５）社会的な責任である情報開示の機能の強化と合理化を目的として、営業推進部の機能を

経営企画室に統合する。

２．人事異動（平成20年４月１日付）

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

取締役 営業部長 阿部 伸也 取締役 事業開発部長

取締役 社長室長 伊藤 勝彦 取締役 経営企画室長

取締役 人事総務部長

兼 内部監査室長
小野寺 昭子 取締役 管理部長

取締役 経営企画室長 木下 憲明 取締役 営業推進部長

取締役 NEDO担当 長池 一博 取締役 開発推進部長

財務経理部長 中川 正人 財務経理部次長

※NEDO：独立行政法人 新エネルギー・産業技術総合開発機構 の略

以 上